Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Сабаевская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

30.06.2023 г.                                                                              №  296/2

О создании рабочей группы по реализации профессионального минимума

Во исполнение письма Минпросвещения России от 03.04.2023 г. № ДГ-617/05, приказа

Министерства образования Республики Мордовия № 698 от 13.06.2023г. «О реализации

профориентационного минимума в общеобразовательных учреждения Республики Мордовия»,

с целью обеспечения готовности школы с 01.09.2023 г. к введению профессионального

минимума для обучающихся 6-11 классов (далее - профминимум)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу в следующем составе:

- Деряева Светлана Алексеевна, заместитель директора по учебно-воспитательной работе –

руководитель группы;

- Пищина Людмила Николаевна, советник по воспитанию – член группы;

- Шабайкина Равиля Кайдаровна, классный руководитель 6 класса – член группы;

- Нуштайкина Валентина Никитична, классный руководитель 7 класса – член группы;

- Солдаткина Наталия Владимировна, классный руководитель 8 класса – член группы;

- Юркин Александр Николаевич, классный руководитель 9 класса – член группы;

- Светкина Алѐна Алексеевна, классный руководитель 10 класса – член группы;

- Гулягина Мария Александровна, классный руководитель 11 класса – член группы.

2. Рабочей группе:

- разработать план профориентационной работы на 2023/2024 учебный год в соответствии с

выбранным уровнем реализации профминимума: (базовый – 40 ч.) – до 10.09.2023г.;

- провести мониторинг готовности к реализации профминимума до 30.08.2023г.;

- подготовить методические материалы для проведения информационно-просветительских

мероприятий для обучающихся и их родителей (законных представителей) по вопросу

реализации профминимума до 01.09.2023г.

3. Ответственному за сайт Шабайкиной Р.К. опубликовать методические материалы по

реализации профминимума на официальном сайте школы до 01.09.2023 г.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.